
令和２年３月 13日 

６学年保護者様 

横浜市立東希望が丘小学校 

校 長  村 上 雅 基 

 

 

卒業証書授与式のお知らせ 

 

 早春の候、やわらかな陽射しが、日一日と暖かさを加えるこの頃です。皆様におかれましては、ます

ますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、この度、お子様は小学校６年間の教育課程を修了し卒業いたします。入学以来慈しみ育ててこ

られた保護者の皆様の喜びは、ひとしおのことと拝察いたします。 

 つきましては、「令和元年度 第 52回 卒業証書授与式」を次のように挙行いたします。 

 

 

１ 日 時 

令和２年３月 19日（木）【開式】午前 10時 00分 【閉式】午前 11時 15分 

※ 登校時間は集金の関係上８：00～８：10です（「６集金のお知らせ」参照）。 

  ２ 式 場 

  横浜市立東希望が丘小学校 体育館 

３ 内 容 

 〇 証書授与を一人一人に行います。 

 〇 呼びかけは行いません。歌は全て歌います。 

  ４ 持ち物 

     荷物を入れることができる手さげ等  うわばき 

５ お願い 

 ○ お子様の登校時間は集金の関係上８：00～８：10です（「６集金のお知らせ」参照）。 

 ○ 保護者の参列はできません。 

   ○ 卒業証書授与式終了後のクラス集合写真撮影は、例年通り児童のみで行います。 

   ○ 卒業証書授与の際に個人写真を撮影します。右側から撮影するので、髪が顔にかからないよ

うご配慮ください。 

   ○ 上記のように写真の撮影や映像の撮影があります。式中のマスクの着用についてはご家庭

で相談の上ご判断ください。 

   ○ 「卒業証書授与式」後のお迎え等は、午前 11時以降にお願いいたします。午前 11時になり 

ましたら、正門、西門を開錠します。なお、看板を 13時まで設置します。 

  ６ 集金のお知らせ 

   ○ 卒業アルバム代 

・ 「卒業証書授与式」終了後、東昇降口の前で集金を行います。金額は以前お知らせした 

ように 12,900円（写真代込み）です。おつりのないようご準備ください。 

   ○ 花代 

・ 当日の朝、８：00～８：10に西昇降口前で集金を行います。金額は 500円です。 

・ 封筒に氏名を記入し、おつりのないよう、子どもに持たせて頂くようお願いします。な

お、集金は卒業対策委員の保護者の方に行っていただきます。よろしくお願いします。 


